
UCHWAŁA NR LII/435/23 
RADY GMINY NOWE OSTROWY 

z dnia 6 czerwca 2023 r. 

w sprawie przekazania środków finansowych na Wojewódzki Fundusz Wsparcia Państwowej Straży 
Pożarnej w Łodzi z przeznaczeniem na dofinansowanie remontu sal szkoleniowych oraz zakup 

wyposażenia budynku Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Kutnie 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 14 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572) oraz art. 19b pkt 1, art. 19g pkt 2, art. 19h oraz art. 19i ustawy 
z dnia 24 sierpnia 1991 r. o Państwowej Straży Pożarnej (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1969, z 2023 r. poz. 240, 
347), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przekazuje się z budżetu gminy Nowe Ostrowy na Wojewódzki Fundusz Wsparcia Państwowej Straży 
Pożarnej w Łodzi środki finansowe w kwocie 40 000,00 zł (czterdzieści tysięcy złotych, 00/100) 
z przeznaczeniem na dofinansowanie zadania inwestycyjnego polegającego na remoncie sal szkoleniowych 
oraz zakup wyposażenia budynku Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Kutnie. 

§ 2. Szczegółowe postanowienia dotyczące trybu i zasad udzielenia środków i ich rozliczenie określone 
zostaną w porozumieniu zawartym pomiędzy Wójtem Gminy Nowe Ostrowy, a Komendantem Wojewódzkim 
Państwowej Straży Pożarnej w Łodzi. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowe Ostrowy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jacek Olesiński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5656A915-7104-4F7F-9A82-986CB6496F73. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 19b ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o Państwowej Straży Pożarnej, gminy mogą 
uczestniczyć w pokrywaniu części kosztów funkcjonowania Państwowej Straży Pożarnej, poprzez przekazanie 
środków finansowych na Wojewódzki Fundusz Wsparcia Państwowej Straży Pożarnej. Zgodnie z art. 19h ww. 
ustawy środki Funduszu mogą być przeznaczone na pokrywanie kosztów utrzymania i funkcjonowania 
jednostek organizacyjnych Państwowej Straży Pożarnej. Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej 
w Kutnie zwrócił się z wnioskiem do Gminy Nowe Ostrowy o wsparcie finansowe budżetu KP PSP poprzez 
udzielenie dofinansowania w kwocie 40.000 zł z przeznaczeniem na remont sal szkoleniowych oraz zakup 
wyposażenia. Ww. zadanie inwestycyjne wpłynie na komfort uczestników szkolenia oraz motywację do nauki i 
doskonalenia umiejętności. Odpowiednie wyposażenie sali w narzędzia i sprzęt niezbędny do przeprowadzenia 
szkoleń z zakresu KPP jest kluczowe dla skuteczności tych przedsięwzięć. Dzięki temu uczestnicy mogą 
ćwiczyć konkretne czynności i procedury z zakresu KPP w realistycznych warunkach, co pozwala na lepsze 
przyswojenie wiedzy i nabycie umiejętności. Remont sal szkoleniowych oraz zakup odpowiedniego sprzętu i 
wyposażenia umożliwi organizację w siedzibie komendy szkoleń oraz recertyfikacji z ww. zakresu dla 
członków OSP z terenu Powiatu Kutnowskiego w tym Gminy Nowe Ostrowy. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jacek Olesiński  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5656A915-7104-4F7F-9A82-986CB6496F73. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LII/435/23 RADY GMINY NOWE OSTROWY z dnia 6 czerwca 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


